АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020

№ 32
пос. Светлый

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 21.01.2014 №16 «Об утверждении муниципальной  программы  «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2016-2020 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.12.2019 №70 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый от 21.01.2014 №16 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2016-2020 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке Постановления и по всему тексту слова «на 2016-2021 годы» заменить словами «на 2016-2022 годы».

1.2. В паспорте муниципальной программы приложения к Постановлению строку «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Муниципальная программа

«Управление муниципальным имуществом

в сельском поселении Светлый на 2016 – 2022 годы»

(далее – муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2016 – 2022 годы.

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Светлый от 14.10.2013 года № 107-р «О разработке муниципальной  программы  «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Светлый.

	Соисполнители муниципальной программы

	Цель муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления муниципальным  имуществом в сельском поселении Светлый, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального  имущества сельского поселения Светлый.

	Задачи муниципальной программы
	1.  Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Светлый.

2.  Приумножение объектов муниципальной собственности,  повышение уровня технической обеспеченности  сельского поселения Светлый.

	Показатели непосредственных результатов
	1. Увеличение объектов муниципальной собственности, отвечающих нормативным требованиям;

2. Поддержание количества объектов застрахованных от рисков случайной гибели или уничтожения муниципального имущества.

	Сроки реализации муниципальной

программы
	2016 – 2022 годы.

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на период 2016-2022 годы – 10 461,8 тыс. рублей в том числе:

За счет средств бюджета автономного округа 0,0 тыс. руб., в том числе:

2016 г. –  0,0 тыс. руб.,

2017 г. – 0,0 тыс. руб.,

2018 г. -  0,0 тыс. руб.,

2019 г. – 0,0 тыс. руб.,

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. – 0,0 тыс. руб.;

2022 г. – 0,0 тыс. руб..

За счет средств бюджета Березовского района 0,0 тыс. руб., в том числе:

2016 г –  0,0 тыс. руб.,

2017 г. – 0,0 тыс. руб.,

2018 г. -  0,0 тыс. руб.,

2019 г. – 0,0 тыс. руб.,

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. – 0,0 тыс. руб.;

2022 г. – 0,0 тыс. руб..

За счет средств бюджета сельского поселения Светлый – 10 461,8 тыс. руб., в том числе:

2016 г. – 2 629,0  тыс. руб.;

2017 г.  – 1 848,0 тыс. руб.,

2018 г. –    913,5 тыс. руб.,

2019 г. – 1 076,9 тыс. руб.,

2020 г. – 1 660,8 тыс. руб.;

2021 г. – 1 138,5 тыс. руб.;

2022 г. – 1 195,1 тыс. руб..

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Приведение состава имущественного комплекса муниципального образования в соответствие с выполняемыми полномочиями – 100%

».

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2016 – 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Светлый

Ф.К.Шагимухаметов
	Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Светлый

от 31.03.2020 № 32
«Приложение 2

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом

в сельском поселении Светлый на 2016 – 2022 годы»

	Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

в сельском поселении Светлый на 2016 – 2022 годы»

	№     п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный               исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2016г.
	2017 г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Формирование эффективной системы управления муниципальным  имуществом в сельском поселении Светлый, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества сельского поселения Светлый

	Задача 1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Светлый

	1.1
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами в сельском поселении Светлый
	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	8 478,8
	1 396,6
	1 243,0
	892,9
	1076,9
	1 535,8
	1138,5
	1195,1

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	8 478,8
	1 396,6
	1 243,0

	892,9
	1076,9
	1 535,8
	1138,5
	1195,1

	1.2
	Основное мероприятие «Страхование муниципального имущества от случайных и непредвиденных событий»

	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Обеспечение реализации части полномочий городских и сельских поселений по администрированию доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки и доходов получаемых от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений»
	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	5,3
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	5,3
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.
	Всего
	8 484,1
	1 401,9
	1 243,0
	892,9
	1076,9
	1 535,8
	1138,5
	1195,1

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	8 484,1

	1 401,9
	1 243,0
	892,9
	1076,9
	1 535,8
	1138,5
	1195,1

	Задача 2. Приумножение объектов муниципальной собственности,  повышение уровня технической обеспеченности  муниципального образования сельское поселение Светлый

	2.1
	Приобретение имущества в муниципальную собственность
	Администрация сельского поселения Светлый

	Всего
	1 977,8
	1 227,1
	605,0
	20,7
	0,0
	125,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	1 977,8
	1 227,1
	605,0
	20,7
	0,0
	125,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2.
	Всего
	1977,8
	1 227,1
	605,0
	20,7
	0,0
	125,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	1 977,8
	1 227,1
	605,0
	20,7
	0,0
	125,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	Всего
	10 461,8
	2 629,0
	1 848,0
	913,5
	1076,9
	1 660,8
	1138,5
	1195,1

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского
сельского поселения Светлый
	10 461,8
	2 629,0
	1 848,0
	913,5
	1076,9
	1 660,8
	1138,5
	1195,1

».